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Bończyk-Tuwima �
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Brzezinka � Centrum �
Dziećkowice � Wesoła �
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Szopena-Wielka Skotnica

Niebezpieczne kominy przy Powstańców Dla miłośników dwóch kółek Ćwierć wieku z Amazonkami
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AKTUALNOŚCI

W Mysłowicach o smogu
Rodziny z zagrożonych kamienic zostały przeniesione  

do innych mieszkań przygotowanych przez MZGK.
2 mln zł otrzymały Mysłowice z GZM 

na kupno gruntów pod rowerową autostradę.
W Mysłowickim Ośrodku Kultury odbył się jubileusz

 25-lecia Stowarzyszenia Amazonek „Tęcza”.
Już po raz 8. odbędzie się Mysłowicka Konferencja 

dotycząca niskiej emisji i zagrożeń z nią związanych.

str. 7-10str. 7-10

o tym pisaliśmy w mijającym roku
ysłowicki FLESZ 2024
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Jak czytamy w ekspertyzie komi-
niarskiej problem nie dotyczy tylko 
samych głowic, ale całych przewo-

dów kominowych. Ich stan - wewnątrz 
i na zewnątrz - stanowi realne zagroże-
nie dla życia i zdrowia. Przeprowadz-
ka mieszkańców nie była zadaniem ła-
twym, jednak w szybkim czasie uda-
ło się przygotować lokale dla wszyst-
kich rodzin. Nowe mieszkania przyjęło  
12 spośród 16 rodzin. 

Najemcy trafili do 
wyremontowanych mieszkań 
przy ulicy Bytomskiej 37  
i Karola Miarki 28. 

Jak dowiadujemy się w MZGK pozosta-
łe mieszkania są remontowane i przekazy-
wane najemcom po remoncie w standar-
dzie „pod klucz”.

- Aktualnie w trakcie remontu są jesz-
cze trzy mieszkania, które w najbliższych 
dniach powinny zostać przekazane na-
jemcom - informuje Małgorzata Ksią-
żek-Grelewicz, dyrektor Miejskiego Za-
rządu Gospodarki Komunalnej. 

Po przeprowadzce w obu budyn-
kach pozostaną tylko cztery rodziny,  
z których jedna już wcześniej korzysta-
ła z ogrzewania elektrycznego. Trzy ro-
dziny, które nie wyraziły zgody na prze-
niesienie do innych lokali również bę-

dą musiały korzystać z ogrzewania elek-
trycznego.

Niestety trudny proces 
przeniesienia mieszkańców 
stał się tematem politycznym.

Część radnych kwestionowała decy-
zje MZGK i podważała opinie dotyczące 
stanu budynków i przewodów komino-
wych. Wykonywano nawet zdjęcia z dro-
na sugerujące, że głowice kominowe są  
w dobrym stanie. Sugerowano, że ca-
ła sprawa jest mocno podejrzana. Nie-

odpowiedzialne zachowanie polityków 
może doprowadzić do tragedii. Nama-
wianie rodzin do pozostania w zagrożo-
nych lokalach to proszenie się o tragedię. 
Zwłaszcza w obliczu ostatniej eksperty-
zy wykonanej przez zakład kominiarski.

Czytamy w niej między innymi, że 
przewody kominowe mają liczne spęka-
nia i brakuje im izolacji zabezpieczającej 
przed pożarem. Dodatkowo w złym stanie 
technicznym są głowice kominowe ponad 
dachem. Dalsza eksploatacja może dopro-
wadzić do zatrucia tlenkiem węgla, poża-
ru oraz utraty życia i zdrowia.  (fil)

Część opozycyjnych radnych wykorzystała trudną 
sytuację mieszkańców zagrożonych kamienic i chcąc 
uderzyć w prezydenta miasta zaatakowała dyrektorkę 
MZGK. Jej odwołanie byłby dla Mysłowic tzw. strzałem 
w stopę. Do 2019 roku MZGK kojarzyło się z bylejako-
ścią i klęską organizacyjną. Brudne i zaniedbane po-
dwórka, stojące luzem kosze na śmieci przy głównych 
ciągach komunikacyjnych, dzikie wysypiska w oko-
licach budynków komunalnych, brak dbałości o ele-
mentarny porządek - tak działała ta gminna jednostka. 
Dochodziło do śmiesznych sytuacji, m.in. wystawiano 
faktury za koszenie trawy w grudniu czy styczniu, choć 
zamiast trawy zalegał śnieg. Gminne zasoby komunal-
ne zawsze były trudnym tematem, ponieważ żaden 

z poprzednich dyrektorów nie przeprowadzał kom-
pleksowych modernizacji budynków mieszkalnych. 
To wszystkie się zmieniło, gdy stanowisko dyrektorki 
MZGK objęła Małgorzata Książek-Grelewicz. Przez 
ostatnie 5 lat zmodernizowanych zostało 14 gmin-
nych kamienic - nigdy wcześniej takie rzeczy się u nas 
nie działy. W centrum miasta zlikwidowano ponad 30 
dzikich wysypisk odpadów komunalnych. Uporządko-
wano te miejsca i postawione tam nowoczesne wiaty 
śmietnikowe, wpisujące się w architekturę naszego 
miasta. Do budynków ogrzewanych węglem, na bie-
żąco doprowadzana jest sieć centralnego ogrzewa-
nia. Zmienił się też standard remontowanych lokali. 
Kiedyś ich standard urągał potrzebom mieszkańców, 

a teraz są to przyzwoite i wygodne mieszkania. Nowa 
dyrektorka pozyskała środki finansowe na budowę 
nowoczesnego budynku przy ulicy Karola Miarki 28, 
który dziś służy mieszkańcom, a został zbudowany  
w 100% ze środków zewnętrznych. Przypomnijmy, że 
MZGK kierowane przez dyrektor Małgorzatę Książek- 
Grelewicz przygotowało gotową koncepcję zagospo-
darowania północnej pierzei Rynku oraz sporej czę-
ści Starego Miasta. To ona pomagała stworzyć jedno  
z najważniejszych miejsc pamięci w Mysłowicach - 
Strefę Powstańczej Pamięci. Jednym słowem, dyrek-
torka MZGK zmienia na lepsze nie tylko naszą prze-
strzeń miejską, ale również społeczną. Naprawdę ta-
kiej osoby chcą się pozbyć opozycyjni radni? 

MZGK stanęło na wysokości zadania

Kominy przy Powstańców zagrażają życiu
u Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wydał zakaz użytkowania przewodów kominowych w budynkach  

12 i 12a przy ul. Powstańców. W tej sytuacji decyzja, choć trudna do zaakceptowania, mogła być tylko jedna.  
16 rodzin z zagrożonych kamienic musiało zostać przeniesionych w inne, bezpieczne miejsca. 

Cudownych świąt Bożego Narodzenia, 
aby przy świątecznym stole nie zabrakło 

światła i ciepła rodzinnej atmosfery, 
a Nowy Rok niósł ze sobą szczęście i pomyślność.

życzą:

Dariusz WÓJTOWICZ
Prezydent Miasta Mysłowice

Wojciech CHMIEL 
I Zastępca Prezydenta Miasta

Mateusz TARGOŚ
II Zastępca Prezydenta Miasta



Trzy Velostrady są bardzo istot-
ne dla Mysłowic. Nr 8 połą-
czy nasze miasto z Katowicami,  

a nr 9 pobiegnie w kierunku Jaworzna  
i Sosnowca. Trasa „ósemki” została wy-
tyczona po linii dawnej kolei piasko-
wej, wzdłuż Przemszy i Brynicy. My-
słowice otrzymały ponad 62 tys. zł na 
nabycie prawa użytkowania wieczyste-
go działek pod rowerowy szlak. Znacz-
nie więcej, bo aż 2 miliony złotych do-
staliśmy na Velostradę nr 9, której prze-
bieg zaplanowano wzdłuż dawnej linii 
kolejowej, łączącej Mysłowice z Jaworz-

nem i Sosnowcem. Jej długość wynie-
sie 6,12 km, a trasa rozpocznie się przy 
ul. Mikołowskiej. Następnie poprowa-
dzi przez tereny przemysłowe, ogródki 
działkowe, wzdłuż parku Słupna i Cen-
tralnego Muzeum Pożarnictwa, a da-
lej w stronę autostrady A4 i rzeki Prze-
mszy. Na granicy z Jaworznem trasa 
kończy się przy rzece, co wymaga wy-
budowania mostu dla pełnej funkcjo-
nalności. To nie koniec dobrych in-
formacji dla miłośników dwóch kółek. 
Równolegle trwają prace nad Velostra-
dą nr 6 po stronie Katowic. Trasa po-

łączy stolicę województwa z Mysłowi-
cami. Jej początek wyznaczono w Bry-
nowie, przy ul. Św. Huberta. Następ-
nie trasa pobiegnie przez dolinę Trzech 
Stawów, Giszowiec, aby dojść do ul. Ko-
listej. Ten odcinek jest już praktycznie 
na ukończeniu. W przyszłości ma pro-
wadzić dalej, wzdłuż ul. Szopienickiej, 
nad autostradą A4, przez ul. Mysłowic-
ką aż do granicy Katowic z Mysłowi-
cami. Na terenie Mysłowic Velostrada  
nr 6 ma przebiegać wzdłuż ul. Miko-
łowskiej, aż do ronda Rotmistrza Pilec-
kiego na osiedlu Ćmok.
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DARIUSZ WÓJTOWICZ, 
prezydent Mysłowic
Velostrady to nie wszystko. Przypomnijmy,  
że w minionym sezonie letnim po raz pierwszy  
w historii naszego miasta pojawił się  
tzw. rower miejski, dzięki któremu mieszkańcy  
nie posiadający własnych „dwóch kółek”  
lub tacy, którym się po prostu śpieszy, mogą po 
preferencyjnej cenie rower taki wypożyczyć. Jest 
gdzie jeździć, jest na czym jeździć - pozostaje 
tylko konsekwentnie realizować dalsze działania 
i... będzie jak w innych miastach, gdzie tego 
typu rozwiązania są wdrażane od lat.

2 mln zł otrzymały Mysłowice z GZM na kupno gruntów pod rowerową autostradę

Dobre wieści Dobre wieści 
dla miłośników dla miłośników 
dwóch kółekdwóch kółek
„Przygoda” z trasami rowerowymi zaczęła się  
w Mysłowicach dopiero w poprzedniej kadencji. 
Zbudowano pierwszych 7 kilometrów ścieżek, ale na tym 
nie koniec. Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia buduje 
sieć rowerowych autostrad (tzw. Velostrad), a Mysłowice  
są mocno zaangażowane w ten projekt.

życzą
Radni Wspólnie Dla Mysłowic

Artur Bula, Andrzej Dombek, Agnieszka Harmata, Piotr Mospinek, 
Adrian Panasiuk, Katarzyna Polok-Marcol, Piotr Styczeń

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
pragniemy życzyć Państwu pełnych radości i spokoju Świąt.

Niech ten czas będzie pełen ciepła i rodzinnej atmosfery.
Dużo radości, pogody ducha i nadziei na lepsze dni.

Wszelkiej pomyślności i wytrwałości w realizacji planów
w nadchodzącym Nowym Roku 2025

Andrzej Dombek

Artur Bula

Agnieszka Harmata

Piotr Mospinek
Adrian Panasiuk

Katarzyna Polok-Marcol
Piotr Styczeń
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Po raz pierwszy  
w tym roku zima 
zaatakowała do-

syć wcześniej, już 22 listopa-
da. Sypał śnieg, trochę wiało, 
a po dwóch dniach sytuacja 
wróciła do normy. To był uda-
ny chrzest bojowy dla Zakła-
du Oczyszczania Miasta My-
słowice, który odpowiada za 
utrzymanie dróg. Nie miej-
my jednak złudzeń - najtrud-
niejsze dni są jeszcze przed 
ZOMM.

Aby sprostać wyzwaniom  
zimowego utrzymania dróg, 
ZOMM dysponuje zaawansowa-
nym sprzętem, który czeka w go-
towości na nadejście prawdzi-
wej, śnieżnej zimy. Za prawidłowy 
przebieg akcji odpowiada 47 osób.

- Mamy sześć ciężkich pługo-
piaskarek, pięć traktorów i wie-
le mniejszego sprzętu, który bę-
dzie nam służył podczas akcji zi-
ma - wylicza Paweł Kaczmar-
czyk, prezes Zakładu Oczyszcza-
nia Miasta Mysłowice.

Ulice i chodniki jak co roku 
będą posypywane solą i piaskiem. 
W magazynach ZOMM jeszcze 
przed rozpoczęciem sezonu zgro-
madzono 182 tony soli drogowej 
i 300 ton piasku. To tylko począt-
kowe zapasy - ich ilość będzie się 
zwiększać w miarę potrzeb. Go-
towość służb w ramach akcji zi-
mowego utrzymania dróg jest za-
planowana do 15 kwietnia przy-
szłego roku, ale wszystkie działa-
nia są dostosowywane do bieżą-
cej sytuacji pogodowej.

O tym, że podatki w mieście trze-
ba zracjonalizować mówiło się 
już od dawna. Powodem była 

nie tylko szalejąca w ostatnich latach in-
flacja, ale również fakt, że w kasie miasta 
przydadzą się dodatkowe wpływy choć-
by na wkłady własne do kolejnych miej-
skich inwestycji. 

- Od 2016 r. temat regulacji podat-
ków lokalnych był całkowicie przemil-
czany. Mam pełną świadomość, że każ-
da podwyżka dotyka portfeli mieszkańców 
i przedsiębiorców, ale miasto musi zara-
biać, szczególnie gdy jego sytuacja finanso-
wa nie jest zbyt kolorowa. 12 mln złotych 
to ogromna suma pieniędzy, która pomo-
że nam w kolejnych działaniach na rzecz 
polepszania komfortu życia mieszkańców - 
mówi prezydent Dariusz Wójtowicz.

Za zmianą stawek podatków od nie-
ruchomości głosowało 11 radnych, nato-
miast 10 było przeciw. Nikt nie wstrzy-
mał się od głosu. 

Na podniesienie podatków 
lokalnych na długo przed 
Mysłowicami zdecydowały 
się inne miasta  
w woj. śląskim i nie tylko.

Kilka miesięcy temu takie działania 
zostały podjęte, m.in. w Chorzowie, Ja-
worznie, Tychach i Katowicach. Prak-
tycznie w każdym z tych miast stawki po-
datków osiągnęły ustawowe maksimum. 
Prezydenci i burmistrzowie mówią zgod-
nie, że szczególnie po kolejnych odgór-
nych cięciach jakie w ostatnich latach 

uderzyły w samorządy, pieniędzy trzeba 
szukać wszędzie. 

- Jeśli chcemy oddłużyć Mysłowice jed-
nocześnie dalej je modernizując, to ta-
kie działanie było po prostu nieuchronne. 

Niestety tak już jest, że nikt nie da nam 
niczego za darmo. Od początku drugiej 
kadencji prezydenta Wójtowicza szuka-
my oszczędności dosłownie wszędzie i za-
pewniam, że jeśli będziemy konsekwent-

ni w tych działaniach, to sytuacja finan-
sowa Mysłowic poprawi się znacząco - 
mówi Wojciech Chmiel pełniący funk-
cję pierwszego zastępcy prezydenta My-
słowic. 

 Uśredniając, stawki podatków od 
nieruchomości w Mysłowicach zostaną 
podniesione o około 30%. 

Oznacza to wzrost  
kwoty należnej do zapłaty 
od kilku do kilkunastu 
złotych. 

Podobnie sprawa wygląda w związku  
z podatkiem od środków transportu. 
Obie uchwały wraz ze szczegółowo roz-
pisanymi stawkami znajdą się w Biulety-
nie Informacji Publicznej. 

Dodatkowe pieniądze do budżetu miasta
u Podczas listopadowej sesji radni zgodzili się na regulację opłat lokalnych, w tym podatków od nieruchomości  

i środków transportu. W efekcie do budżetu miasta tylko w 2025 r. wpłynie dodatkowo 12 mln złotych.

My się zimy nie boimy
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KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591

REKLAMA

Jak podkreśliła Urszula Ry-
mut, prezes stowarzyszenia 
od 17 lat, głównym celem 

Amazonek jest edukacja i po-
moc w rehabilitacji.

- Organizujemy spotkania z le-
karzami, farmaceutami i produ-
centami protez, aby ułatwić na-
szym członkiniom codzienne 
funkcjonowanie - wyjaśniała.

Amazonki regularnie pro-
wadzą także akcje zachęcające 
do badań profilaktycznych, bo 
świadomość społeczna w tym 
zakresie wciąż jest niewielka.  
W trakcie jubileuszu wystąpiły 
zespoły wokalne i taneczne dzia-
łające w ramach stowarzysze-

nia. Wydarzenie uświetnił reci-
tal Elżbiety Okupskiej z reper-
tuarem Edith Piaf.

Podczas uroczystości podzię-
kowano osobom wspierającym 
działalność stowarzyszenia. Pre-

zes podkreśliła, jak ważne jest 
wsparcie lokalnych władz, któ-
re pozwala realizować ich misję.

25 bardzo ważnych lat: jubileusz Stowarzyszenia Amazonek „Tęcza”.

Ćwierć wieku z Amazonkami
u W Mysłowickim Ośrodku Kultury odbył się jubileusz 25-lecia Stowarzyszenia Amazonek 

„Tęcza”. Organizacja od lat wspiera kobiety zmagające się z chorobami nowotworowymi, 
pomagając im w codziennym życiu oraz promując profilaktykę zdrowotną.

W Mysłowickim Ośrodku Kultury odbyło się pierwsze w tym 
roku spotkanie w ramach programu przekazywania czujek 
czadu. Mieszkańcy mogli nie tylko odebrać urządzenia, ale 

także dowiedzieć się, jak prawidłowo je zamontować i użytkować. Celem 
programu jest zwiększenie bezpieczeństwa w domach.

BEZPIECZNIEJ 
z czujkami czadu
1000 czujek czadu przekazało miasto w ciągu 
ostatnich sześciu lat mieszkańcom.

Anna 
Kozłowska

Eugeniusz 
Lelonek

Grzegorz 
Sałata

Mariusz 
Wielkopolan

Wioleta 
Wybraniec

życzą Radni Klubu Prawo i Sprawiedliwość

Zdrowych, pomyślnych i szczęśliwych
Świąt Bożego Narodzenia.

Niech będą pełne nadziei i miłości,
otulone ciepłem rodzinnego domu,  

a Nowy Rok obdarowuje Was 
pomyślnością i szczęściem.
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W ramach akcji promocyj-
nej odbędą się konkursy 
z nagrodami - każdy gość 

będzie mógł wziąć udział w zabawie fo-
tograficznej na Facebooku, w której do 
wygrania będą vouchery na pyszne da-

nia i desery w lokalach biorących udział 
w akcji.

Dobrej zabawie towarzyszyć będzie 
akcja charytatywna na rzecz dzieci. 
Część dochodów ze sprzedaży oraz spe-
cjalnie przygotowana zbiórka zostaną 
przeznaczone na przygotowanie świą-
tecznych paczek dla najmłodszych.

Na naszym rynku każdy znajdzie coś 
dla siebie - od aromatycznej kawy i arty-
stycznych deserów w ArtNova, przez cza-
rodziejską atmosferę w Departamencie Ta-
jemnic, po włoskie przysmaki w Olivkowej 
i tradycyjne, polskie obiady w Szarotce.

Dzięki kończącemu się remontowi 
dróg dojazd do Rynku jest szybki i wy-
godny, co sprawia, że to idealne miej-
sce na rodzinne wyjście lub spotkanie  
z przyjaciółmi. 

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r.,  
poz. 775 ze zm.) w związku z art. 11f ust 3 ustawy z dnia  
10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2024r., poz. 311 ze zm.) zwaną dalej „specustawą drogo-
wą” i art. 72 ust. 6 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostęp-
nieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz.U. z 2023r., poz. 1094 z późn. zm) zawiadamiam, 
że po rozpoznaniu wniosku Zarządcy drogi, tj. Prezydenta Mia-
sta Mysłowice z/s. 41-400 Mysłowice ul. Powstańców 1, repre-
zentowanego przez Pełnomocnika, tj. Panią Paulinę Krzemień 
przedstawiciela firmy - P-M Camino Paulina Krzemień z siedzibą 
61-003 Poznań ul. Chlebowa 24, Prezydent Miasta Mysłowice  
w dniu 15 listopada 2024 r. wydał decyzję nr 3 o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej, znak sprawy WB.6740.6.1.2024.
JB/KF, dla przedsięwzięcia pn.: 

Budowa ul. Cytrynowej w Mysłowicach (dawne prze-
dłużenie ul. Dworcowej) tj. budowa jezdni odcinka ulicy 
Cytrynowej wraz z budową zjazdów, budowa: chodnika, 
rowów drogowych, oświetlenia ulicznego, kanalizacji 
deszczowej z wylotem do rowów drogowych, budowa 
kanału technologicznego wraz z przebudową sieci te-
letechnicznej, przebudowa sieci: elektroenergetycznej  
i wodociągowej.

Decyzją:
• określono linie rozgraniczające teren inwestycji drogowej,
• zatwierdzono podział nieruchomości wyznaczony liniami 

rozgraniczającymi teren,
• stwierdzono nabycie z mocy prawa przez Gminę Miasto 

Mysłowice nieruchomości znajdujących się w liniach roz-
graniczających teren,

• zatwierdzono projekt zagospodarowania terenu oraz pro-
jekt architektoniczno- budowlany,

• określono ograniczenia w korzystaniu z nieruchomości 
znajdujących się poza liniami rozgraniczającymi pas dro-
gowy, a niezbędnych do wykonania obowiązku przebudo-
wy zjazdów oraz sieci uzbrojenia terenu.

Inwestycja zlokalizowana jest na następujących nierucho-
mościach:
1. Działki objęte inwestycją (podano pierwotne numery działek): 

Gmina: Mysłowice, jednostka ewidencyjna: Mysłowice, obręb 
ewidencyjny 0001 Brzezinka 187, 345/4, 1154/248, 1156/248, 
1158/248, 1160/248, 1433/248, 1434/248, 1708/207, 2126/248, 
2128/248, 2408/248, 2502/186, 2538/206, 344/4, 1713/248, 
2539/206, 1694/181, 346/4, 2540/206

2. Działki znajdujące się w liniach rozgraniczających teren 
inwestycji (podano pierwotne numery działek, w nawiasach 
podano projektowane numery działek):
Gmina: Mysłowice, jednostka ewidencyjna: Mysłowice, obręb 
ewidencyjny: 0001 Brzezinka 345/4, 1708/207, 2538/206, 

2128/248, 187 (2675/187), 1154/248 (2663/248), 1156/248 
(2665/248), 1158/248 (2667/248), 1160/248 (2669/248), 
1433/248 (2661/248), 1434/248 (2659/248), 2126/248 
(2671/248), 2408/248 (2657/248), 2502/186 (2673/186)

3. Działki podlegające ograniczeniu w korzystaniu:
Gmina: Mysłowice, jednostka ewidencyjna: Mysłowice, obręb 
ewidencyjny: 0001 Brzezinka 344/4, 1713/248, 2539/206, 
1694/181, 2540/206, 346/4

P O U C Z E N I E
Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji 

w Wydziale Budownictwa Urzędu Miasta Mysłowice, z/s 41-400 
Mysłowice, Powstańców 1, pok. 111 w godzinach pracy Urzędu.

Od wydanej decyzji stronom przysługuje prawo wniesienia od-
wołania do Wojewody Śląskiego, za pośrednictwem Prezydenta 
Miasta Mysłowice w terminie:
• 14 dni od jej doręczenia wnioskodawcy,
• 14 dni od dnia doręczenia publicznego ogłoszenia* pozostałym 

stronom.

* publiczne ogłoszenie uważa się za doręczone po upływie  
14 dni od jego ukazania się (czyli zamieszczenia obwieszcze-
nia o wydaniu decyzji na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasto 
Mysłowice, na stronie BIP tego Urzędu oraz w prasie lokalnej).

Prezydent Miasta Mysłowice
Dariusz Wójtowicz 

Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o.
uprzejmie informuje, że dla  

nieruchomości z utrudnionym dojazdem 
nastąpiła zmiana harmonogramu odbioru odpadów  

niesegregowanych (zmieszanych).

W dniu 30 grudnia 2024 r. odbędzie się odbiór odpadów niesegre-
gowanych (zmieszanych) dla następujących nieruchomości z utrudnionym 
dojazdem (harmonogram „I”):

• 3-go Maja (z wyjątkiem numerów 5C - 5M), Graniczna (z wyjątkiem nu-
merów 27-27J), Jedności, Kręta, Krzywa, Morgowska, Obrońców Wester-
platte (z wyjątkiem numerów 5B i 5C), Ogrodowa (z wyjątkiem numerów 
2A, 3,4), PCK (od numeru 241 do numeru 349G), Wiosny Ludów, Zacisze.

W dniu 31 grudnia 2024 r. odbędzie się odbiór odpadów niesegre-
gowanych (zmieszanych) dla następujących nieruchomości z utrudnionym 
dojazdem (harmonogram „II”):

• Baczyńskiego, Dolna (z wyjątkiem numerów 39A - 39C), Górnośląska, 
Hutnicza, Iwaszkiewicza, Kantora, Kochanowskiego, Kopernika, Laryska 
(numery: 92/1, 92/2), Leśna, Ofiar Września (numery: 5E, 61C), Równo-
legła, Sienkiewicza (z wyjątkiem numeru 11), Skałki, Wańkowicza, Wybic-
kiego, Zielnioka (z wyjątkiem numeru 90A). 

OBWIESZCZENIE 
Prezydenta Miasta Mysłowice nr WB.6740.6.1.2024.JB/KF z dnia 19 listopada 2024r.

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
Prezydent Miasta Mysłowice
wykonujący zadania zlecone 

z zakresu administracji rządowej 

Konkurs, akcja charytatywna 
i niezapomniane smaki!
Zapraszamy mieszkańców Mysłowic i nie tylko na nasz Rynek, aby odkryć różnorodne smaki w czterech 
wyjątkowych lokalach gastronomicznych: klimatycznej Kawiarni ArtNova, magicznej Kawiarni Departament 
Tajemnic, włoskiej restauracji Olivkowa oraz serwującej domowe specjały Kuchni Domowej Szarotka.

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice



Takiej kumulacji inwestycji jeszcze 
nigdy nie było w Mysłowicach. Mia-
sto ogłosiło i rozstrzygnęło prze-

targi o łącznej wartości prawie 90 mln zł.  
W tej puli jest, m.in. wyczekiwane od dawna 
schronisko dla bezdomnych zwierząt, cały 
pakiet remontów i modernizacji placówek 
edukacyjnych i wreszcie przebudowa ulic  
w Piasku, która uruchomi potencjał strefy 
inwestycyjnej. Pieniądze pochodzą z rządo-
wego Funduszu Polski ład, uruchomionego 
przez premiera Mateusza Morawieckiego. 

NAJBARDZIEJ ZYSKA PIASEK,  
ALE SKORZYSTA CAŁE MIASTO

Największym, sięgającym 49 mln zł, za-
daniem w tym pakiecie jest kompleksowa 

modernizacja Piasku. W dzielnicy powsta-
ną nowe obiekty mostowe, ulice i chodniki. 
Generalnie, zmodernizowany zostanie cały 
układ drogowy w tej części miasta. Przypo-
mnijmy, że w 2021 roku prezydent Dariusz 
Wójtowicz podpisał porozumienie ze Spół-
ką Restrukturyzacji Kopalń o bezpłatnym 
przekazaniu miastu terenów po KWK „My-
słowice”. To był pierwszy krok do utworze-
nia mysłowickiej strefy ekonomicznej, któ-
ra ze względu na położenie i dobre skomu-

nikowanie może stać się jednym z naja-
trakcyjniejszych obszarów inwestycyjnych  
w całym regionie. Kolejnym krokiem bę-
dzie przebudowa układu komunikacyjnego 
w Piasku. Prace potrwają 35 miesięcy. Nie-
zależnie od tego miasto już się przygotowu-
je koncepcyjnie i organizacyjnie do utwo-
rzenia strefy gospodarczej. Z prezydentem 
Mysłowic Dariuszem Wójtowiczem poro-
zumienie o współpracy z miastem podpi-
sali szef Katowickiej Specjalnej Strefy Eko-

nomicznej dr Rafał Żelazny i jego zastępca 
Mateusz Rykała. 

POWSTANIE SCHRONISKO. 
WRESZCIE!

To była jedna z najbardziej wstydliwych 
spraw mysłowickiego samorządu. Nowe 
schronisko dla bezdomnych zwierząt mia-
ło powstać na ul. Świerczyny już w 2021 r., 
kiedy nasze miasto otrzymało na tę inwe-
stycję rządową dotację. Do zamknięcia pro-
cedury potrzebna była tylko zgoda mysło-
wickiej Rady Miasta na wprowadzenie tych 
pieniędzy do miejskiego budżetu, a następ-
nie przesunięcie na czas dodatkowej kwo-
ty. Z powodów politycznych (bo trudno so-
bie wyobrazić inne) nie udało się tego prze-

prowadzić. Na szczęście temat schroniska 
wrócił. Rząd uruchomił kolejną transzę dla 
samorządów z Funduszu Polski Ład. Gmi-
ny miały możliwość wskazania inwestycji 
i Mysłowice uznały budowę schroniska za 
priorytetowe zadanie. Prezydent Dariusz 
Wójtowicz zawnioskował o 5 mln zł i ty-
le dostał. 

INNE ZADANIA

Wśród 13 inwestycji znalazły się jesz-
cze, m.in. budowa parkingów przed kąpie-
liskami Hubertus, Park Słupna oraz Weso-
ła, przebudowa ulic Granicznej i Murckow-
skiej, rewitalizacja Parku Słupna i moder-
nizacja placówek oświatowych (SP 2, SP 7,  
SP 13, ZSP 2 i Dom Dziecka). 

Powoli zbliża się do końca 2024 rok. Pod wieloma względami był to czas niezwykły. Zakończyła się najdłuższa w historii wolnej 
Polski kadencja samorządu, a w skali kraju zaczęła rządzić koalicja, która zwyciężyła ubiegłoroczne wybory parlamentarne. 

Sporo działo się też na naszym, mysłowickim podwórku. O tym wszystkim piszemy w „mysłowickim fleszu - 2024”.  
Wydarzeń nie przypominamy w sekwencji chronologicznej ani nie szeregujemy ich pod względem ważności. Wszystko,  

o czym piszemy, złożyło się na skomplikowany, ale - w ostatecznym rozrachunku - pozytywny obraz Mysłowic 2024.  
W kolejnym wydaniu gazety zastanowimy się, co nas może spotkać w przyszłym roku. 

Kwietniowe wybory sa-
morządowe pozwoli-
ły Dariuszowi Wójto-

wiczowi zachować fotel prezy-

denta, ale do przetasowań do-
szło w Radzie Miasta. Poprzed-
nia kadencja upłynęła pod zna-
kiem „wojny na górze”. Więk-

szość w Radzie Miasta mia-
ła opozycja, co paraliżowa-
ło wszelkie procesy decyzyjne, 
czego finałem było nieuchwale-
nie tegorocznego budżetu przy-
gotowanego przez prezyden-
ta. W efekcie musiała interwe-
niować Regionalna Izba Obra-
chunkowa, co zawsze hamująco 
wpływa na rozwój miasta. Po-
czątek obecnej kadencji, gdzie 
większość zdobyły ugrupowa-
nia wspierające Dariusza Wój-
towicza, daje nadzieję na zgodę 
w samorządzie i nieblokowanie 

procesów rozwojowych. Nie-
stety, tegoroczna kampania wy-
borcza przeszła do historii, jako 
jedna z najbrudniejszych na ca-
łym Śląsku. Jej kumulacją była 

„gazeta” wymierzona w obec-
nego prezydenta, która okaza-
ła się prawdziwym festiwalem 
kłamstw, fake-newsów i brud-
nych chwytów. 

Dorota 
Konieczny-Simela

Dariusz 
Wójtowicz

56,36 proc.

43,64 proc.

11 599 głosów

14 980 głosów

Prawo i Sprawiedliwość

Koalicja Obywatelska

Wspólnie dla Mysłowic

10

7 

5

Podział mandatów 
w Radzie Miasta 
nowej kadencji 

2024-2029

Razem dla Mysłowic1

ysłowicki FLESZ 2024

Inwestycyjna fala
90 mln zł 

13 inwestycji

Zakończona w kwietniu 
kadencja samorządu oka-
zała się rekordowa pod 

względem pozyskanych środków 
zewnętrznych. Ich licznik za-
mieszczony na stronie miasta po-
woli zbliża się do astronomicz-
nej kwoty pół miliarda złotych. 
W przeliczeniu na głowę miesz-
kańca, w latach 2018-2024 My-
słowice znalazły się w ścisłej czo-
łówce miast najskuteczniej sięga-
jących po pieniądze z programów 
wojewódzkich, rządowych i eu-
ropejskich. 

442 
mln zł

Zgoda w mysłowickim 
SAMORZĄDZIE 

Prawo i Sprawiedliwość

Koalicja Obywatelska

Wspólnie dla Mysłowic

10

7 

5

Podział mandatów 
w Radzie Miasta 
nowej kadencji 

2024-2029

Razem dla Mysłowic1
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Rozpoczęła się kompleksowa 
przebudowa Armii Krajowej wraz 
z przyległymi ulicami Reymon-

ta, Wyspiańskiego, Prusa, Mickie-
wicza, Lompy i Wojska Polskie-
go. Ta ogromna inwestycja w cen-

trum miasta obejmuje w sumie  
4,5 kilometra dróg. Dzięki przebu-
dowie powstanie nie tylko nowa 
nawierzchnia, ale także chodniki, 
ścieżki rowerowe czy miejsca par-
kingowe. Modernizację przejdzie 
też kanalizacja deszczowa i oświe-
tlenie. Ważnym aspektem remontu 
jest przebudowa problematyczne-
go skrzyżowania ulicy Armii Kra-
jowej i Chopina. W ramach zada-
nia zaplanowana jest także budowa 
MOR-u, czyli Miejsca Obsługi Ro-
werzystów, wraz z wyposażeniem. 
Prace potrwają do końca przyszłe-
go roku. 

ysłowicki FLESZ

Zakończyły się prace remontowe na peronie 1 mysłowickiego dworca kolejowego. Na tym nie koniec. Pracami 
budowlanymi objęte będą także perony nr 2 oraz nr 3, gdzie powstaną windy dla osób poruszających się na wóz-
kach oraz wyremontowane zostaną wiaty wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Zmodernizowane zostanie również 
przejście podziemne. Końcowy termin realizacji wszystkich działań zaplanowano na grudzień 2025 roku.

Ruszyła modernizacja ul. 
Leśnej w ramach szersze-
go zadania „Remonty dróg 
powiatowych w mieście Mysłowice”. Projekt obejmuje naprawę pięciu dróg: Obrzeżnej Za-
chodniej, Sosnowieckiej, Reja, Leśnej oraz Chopina.

Trwa remont ulicy Krysz-
tałowej na odcinku między 
ul. Wiosny Ludów i ks. Jana 
Dzierżonia. Mieszkańcy od lat 
narzekali na zaniedbaną dro-
gę. Teraz to się zmieni. Remont 
obejmuje, m.in. przebudowę 
jezdni, zmianę funkcji chod-
nika na ciąg pieszy i rowero-
wy, przebudowę kanalizacji  
i oświetlenia. 

O szkole na Laryszu pisaliśmy wielokrotnie. W te-
legraficznym skrócie przypomnijmy, że 13 września 
2022 roku nadzór budowlany nakazał natychmiastowe 
opuszczenie budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go nr 3, ze względu na zagrożenie dla ludzkiego bez-
pieczeństwa. Uczniowie i pracownicy zostali przenie-

sieni do SP nr 15 w Wesołej, ale za rok wrócą na Larysz,  
w to samo, ale jakże odmienione miejsce. Mysłowi-
ce pozyskały ponad 30 milionów złotych z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład na budowę nowej siedziby  
ZSP nr 3. Nowy obiekt powstaje w błyskawicznym tem-
pie i już robi imponujące wrażenie. 

W poniedziałek, 18 listopada, na przebudowanym 
torowisku tramwajowym odbył się pierwszy przejazd 
techniczny. Czy taka informacja zasługuje na miejsce 
w rocznym podsumowaniu wydarzeń? Oczywiście, że 
tak biorąc pod uwagę cały kontekst sytuacji. To był naj-

bardziej wyczekiwany i najdłuższy remont ostatnich lat 
w Mysłowicach. Wielokrotnie pisaliśmy na naszych ła-
mach o perypetiach, jakie spółka Tramwaje Śląskie  
i miasto Mysłowice, miały z pierwszym wykonawcą. Po 
jego zmianie, modernizacja torowiska nabrała tempa.

Leśna do remontu
3,9 mln zł 

koszt remontu 
pięciu dróg 

7 mln zł 
koszt inwestycji 

(większość 
środków 
pochodzi  

z Funduszu 
Polski Ład)

Drugie życie Kryształowej

Pięknieje dworzec PKPNAJWIĘKSZA 
modernizacja drogowa

46,6 mln zł
wartość inwestycji

26,6 mln zł 
dotacja z rządowego 
Programu Inwestycji 

Strategicznych 

Tramwaje wracają 
NA TOROWISKO

Na Laryszu mury 
pną się do góry

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice
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2024

Wszystkie śląskie miasta na prawach powiatu się wyludniają, ale w jednych ośrodkach ten proces przebiega szybciej, a w innych wolniej. 
Do tej drugiej grupy należą Mysłowice. Główny Urząd Statystyczny opublikował najnowsze dane. Nasze miasto zamyka pierwszą trójkę ślą-
skich miast (za Żorami i Katowicami), gdzie kryzys demograficzny przebiega najmniej dotkliwie. 

We wrześniu, po trwających kilka 
dni gwałtownych opadach, wystąpi-
ły z brzegów rzeki, a w Polsce połu-
dniowo-zachodniej skala zniszczeń 
dorównała skutkom powodzi „ty-
siąclecia” z 1997 roku. Także w woje-
wództwie śląskim wiele miejscowo-
ści znalazło się pod wodą. Na szczę-
ście, na liście najbardziej poszkodo-
wanych miast nie znalazły się Mysło-
wice, choć to nie były spokojne dni. 
Doszło do zalania niektórych ulic, 
punktowych podtopień, a strażacy 
interweniowali aż 77 razy. Mysłowi-
czanie okazali solidarność i ruszy-
li na pomoc mieszkańcom zniszczo-
nych Głuchołaz. 

Sześć mysłowickich szkół po-
zyskało dofinansowanie na łączną 
kwotę ponad pięciu milionów zło-
tych. Środki pochodzą z Funduszy 
Europejskich i wykorzystane zo-
staną na realizację projektów ma-
jących na celu podniesienie kom-
petencji uczniów i nauczycieli. Po-
zytywną decyzję o uzyskaniu środ-
ków otrzymały: I Liceum Ogólno-
kształcące oraz szkoły podstawowe 
nr 1, 3, 9, 13 i 15. Projekty zostaną 
zrealizowane do 2027 roku.

Pracownia 2H+ Architekci zaprezentowała wizualizację zagospodarowania terenów po kopalni Mysłowice. Powstanie wyjątkowa prze-
strzeń rekreacyjno-edukacyjna, która stanie się wizytówką nie tylko naszego miasta, ale całego Śląska.

W mediach wciąż jest sensacją, ale my-
słowiczanie już się przyzwyczaili, że najno-
wocześniejszy, mieszkalny budynek komu-
nalny w Polsce znajduje się w ich mieście. 
Przypomnijmy, że Mysłowice wygrały kon-
kurs ogłoszony przez Narodowe Centrum 
Badań i Rozwoju. Demonstrator Techno-
logii to budynek o zerowym lub dodatnim 
bilansie rocznym zużycia energii, przy za-

stosowaniu instalacji wspomagających. Do 
tego jest wyposażony w zintegrowany sys-
tem zarządzania energią elektryczną, ciepl-
ną, wentylacją, klimatyzacją wodną i ście-
kami. Wszystko kontrolowane jest z pozio-

mu smartfona. Wszystkie mieszkania we-
szły w skład mieszkaniowego zasobu mia-
sta. Do Demonstratora Technologii, wpro-
wadzili się lokatorzy zakwalifikowani przez 
MZGK.

Legendarne, mysłowickie Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w 2022 
roku obchodziło stulecie istnienia i miasto przygotowało jedyny w swoim rodzaju „prezent” 
przeznaczając 7 milionów złotych na remont budynku. Prowadzone w tym roku prace po-
zwoliły na nowo odkryć architektoniczne piękno tego budynku.

Taki minus to jak plus

Do Demonstratora Technologii 
WPROWADZILI SIĘ LOKATORZY

17,4 mln zł 
koszt budowy mysłowickiego 
Demonstratora Technologii, 

całość została sfinansowana 
przez NCBR

„Kościuszko” 
pięknieje

Unijne pieniądze dla 
mysłowickich szkół

Żywioł nas oszczędził

Pozazdrości nam cały Śląsk
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Media zapowiadały tegoroczne Dni Mysłowic jako jedną z największych imprez w regio-
nie i nie było w tych słowach żadnej przesady. W ciągu trzech dni, od 30 maja do 1 czerwca, 
przez Park Słupna przewinęło się kilkanaście tysięcy widzów, nie tylko z Mysłowic, ale ca-
łego Śląska. Organizatorzy przygotowali bardzo szeroki wachlarz atrakcji kulturalnych oraz 
muzycznych.

ysłowicki FLESZ 2024

6 sierpnia kolarze przemknęli 
przez nasze miasto dwa razy. Piąty  
z siedmiu etapów największego pol-
skiego wyścigu kolarskiego rozpo-
czął się w Katowicach, a trasa wio-
dła, m.in. przez Jurę Krakowsko- 
Częstochowską. W Mysłowicach 
znajdowała się jedna z premii lot-
nych, na której, jak zwykle, pojawili 
się mieszkańcy kibicujący polskim 
kolarzom.

Debiut i kolejne odsłony Poranka na Fali 
okazały się nadzwyczaj udane. Nowa, „śnia-
daniowa” inicjatywa Urzędu Miasta spotka-
ła się ze sporym zainteresowaniem miesz-
kańców. O atrakcje dla ciała i ducha zadbały 
miejskie spółki i mysłowickie stowarzysze-
nia. Spotkania odbywają się - jak sama na-
zwa wskazuje - na Wesołej Fali w każdą nie-
dzielę, w godzinach 9.00 - 12.00. To inicjaty-
wa skierowana do wszystkich mieszkańców, 
mająca na celu promowanie zdrowego stylu 
życia, integrację lokalnej społeczności oraz 
wsparcie dla miejscowych przedsiębiorców, 
producentów żywności i restauratorów.

W lipcu, w Parku Słupna odbyły się finały Mistrzostw Polski w Siatkówce Plażowej Juniorek i Juniorów. To był przed-
smak emocji przed rozgrywanymi w tym samym miejscu, w dwa tygodnie później Mistrzostwami Europy do lat 20.

Przy ul. Grunwaldzkiej 8, powstał Urban Lab, czyli miejsce 
współpracy na linii mieszkańcy - Urząd Miasta. Od pierwszego dnia 
placówka tętni życiem. Wydarzenia organizowane w Urban Lab nie 
mają charakteru handlowego ani komercyjnego, jego celem jest ak-
tywizacja i integracja mysłowiczan. Co się tam dzieje? Spotkania  
z ciekawymi ludźmi, występy, prelekcje, bale dla seniorów, warszta-
ty, prezentacje projektów, dyskusje o mieście, generalnie wszystko 
co służy wzmacnianiu wspólnoty lokalnej. 

240 lat świętowała „Siedemnastka” w dzielnicy Krasowy. To naj-
starsza szkoła w Mysłowicach i jedna z najstarszych na Śląsku. Ob-
chody jubileuszu przyciągnęły licznych gości, w tym uczniów, ab-
solwentów, nauczycieli oraz przedstawicieli władz miasta.

Blisko 440 zawodników we wszystkich kategoriach wzięło udział w jednym z najważniejszych wydarzeń biego-
wych na Śląsku, 32. Memoriale Jerzego Chromika, który odbył się 20 października w Mysłowicach.

Stolica młodzieżowej 
siatkówki plażowej

Biegowe święto

Urban Lab 
tętni życiem

NAJSTARSZA 
w Mysłowicach

To były piękne dni

TOUR DE POLOGNE 
wrócił do Mysłowic

Nowa, letnia tradycja

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice



 ZAPISY: 533 339 691 
ul. Kościelniaka 26a, Mysłowice - Krasowy 

Bezpłatne wykładowe wtorki przy kominku

JEDYNE TAKIE MIEJSCE 
W MYSŁOWICACH 

W każdy wtorek zapraszamy na bezpłatne
wykłady przy kominku, gdzie w przytulnej
atmosferze, przy filiżance herbaty z grzybami,
będziesz zgłębić tajniki zdrowia. Całość
wzbogacą uzdrawiające wibracje biorezonansu,
które dodatkowo podniosą Twój poziom
harmonii i spokoju.

Dziedziczenie stanów emocjonalnych od przodków. 
Jak ustawienia systemowe rozwiazaują traumy rodowe 

Temat: 

3.12, |  godz. 17:00 do 19:00

Trzy czynniki stresogenne, których się nie spodziewasz, a które
uniemożliwiają Ci osiągnięcie wewnętrznej równowagi, czyli
zdrowia. 

Temat: 

10.12, |  godz. 17:00 do 19:00

Konopie w pigułce. Wszechstronne zastosowanie i wykorzystanie
konopi w życiu codziennym, w kosmetyce, kuchni i medycynie. 

Temat: 

17.12, |  godz. 17:00 do 19:00

Aneta PiszProwadzący: 

Ewa Melania GrytProwadzący: 

Prowadzący: Monika Ciszek- Skwierczyńska

Jeśli szukasz idealnego prezentu znajdziesz go u nas!

Vouchery upominkowe, gotowe prezenty  lub prezenty według Twpjego pomysłu. 
Przyjdź i wybierz prezent idealny 

R
EK

LA
M

A



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Przed nami kolejny sezon grzewczy. Wie-
lu Polaków zastanawia się, ile on ich bę-
dzie kosztował. Polski Alarm Smogowy 

opublikował nowy raport cen paliw stałych: wę-
gla, pelletu i drewna kawałkowego. Odnotowano 
niewielki wzrost w odniesieniu do poprzedniego 
kwartału, natomiast porównanie z ubiegłym ro-
kiem pokazuje spadek cen wszystkich paliw sta-
łych. Zmieniły się również koszty ogrzewania do-
mu i ciepłej wody. 

Niespodzianką jest aż 28%  
spadek kosztów ogrzewania  
za pomocą pompy ciepła,  
natomiast koszt ogrzewania 
gazowego wzrósł o 21%.

Ceny paliw stałych pochodzą z początku paź-
dziernika 2024 r. Ankietę przeprowadzono w 32 
składach we wszystkich województwach. W po-
równaniu do poprzedniego kwartału ceny wę-
gla orzech i groszek wzrosły o 6%, stabilne są ce-
ny pelletu, natomiast drewno kawałkowe stania-

ło średnio o 6%, chociaż - jak podkreślają auto-
rzy raportu - jego ceny są bardzo zróżnicowane. 

Koszty ogrzewania (domu i wody) sprawdzono 
dla budynku o powierzchni 150 m², w średnim sta-
nie ocieplenia (zużycie ciepła na średnim poziomie 
120 kWh/rok/m²), zamieszkałego przez czterooso-
bową rodzinę. Najdroższe jest ogrzewanie olejowe 
(11 787 zł). Tańszą opcją są kotły gazowe (9 467 zł) 
i kotły na węgiel i drewno (6 179-8 092 zł). Najtań-
szym źródłem ciepła - tu nie ma niespodzianki - są 
pompy ciepła. Zależnie od typu pompy jest to rocz-
ny koszt od 4 531 do 6 931 zł.

Z raportu PAS wynika, że postawienie na ogrze-
wanie ekologiczne opłaca i szybko się zwraca. Od 
kilku sezonów pompy ciepła są niekwestionowa-
nymi liderami, jeśli chodzi o koszty ogrzewania  
i ciepłej wody. Także we wnioskach do programu 
„Czyste Powietrze” o dofinansowanie przy wy-
mianie kotła węglowe prym wiodą pompy ciepła. 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska infor-
muje, że zarejestrował już na liście ZUM ponad 
3520 pomp ciepła, które spełniają wszystkie wy-
magania programu „Czyste Powietrze”.

ANALIZA KOSZTÓW OGRZEWANIA POKAZUJE, ŻE WARTO ZAINWESTOWAĆ W CZYSTE TECHNOLOGIE.

Jak najtaniej ogrzać dom?

Program „Czyste Powietrze” to dowód, że wspól-
na praca może budować zdrową i ekologiczną przy-
szłość. Szczególne wyróżnienie trafiło do najlepszej 

dziesiątki aktywnych samorządów w województwie śląskim: 

Opatów, Wręczyca Wielka, Radlin, 
Blachownia, Bieruń, Piekary Śląskie, 
Krzepice, Goczałkowice-Zdrój,  
Panki, Kornowac.

Wszystkie gminy oprócz pamiątkowych dyplo-
mów otrzymały także nagrody pieniężne w wysoko-
ści 30.000 zł.

Wyróżnienia za determinację i skuteczność w realiza-
cji proekologicznych inicjatyw wręczyli: Mateusz Pin-
del, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Iwona Gej-
del-Targosz, zastępca prezesa WFOŚiGW w Katowi-
cach, Grzegorz Boski, wicemarszałek województwa 
śląskiego, Marek Bieniek, radny Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego.

MATEUSZ PINDEL, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach
Działania tych gmin to klucz 
do poprawy jakości powietrza 
i komfortu życia mieszkańców 
naszego regionu. Program Czyste 
Powietrze to dowód, że wspólna 
praca może budować zdrową  
i ekologiczną przyszłość.

Wspierają czyste powietrze
u W Dniu Czystego Powietrza 74 samorządy z województwa śląskiego zostały wyróżnione za ich niezwykłe 

zaangażowanie w realizację programu „Czyste Powietrze”. Działania gmin to klucz do poprawy jakości 
powietrza i komfortu życia mieszkańców naszego regionu.



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

To cykliczne wydarze-
nie, odbywające się 
w grudniu, już na 

stałe wpisało się w kalendarz na-
szych mysłowickich wydarzeń.

Wśród zaproszonych gości, 
którzy w tym roku wygłoszą 
swoje prelekcje, będą przedsta-
wiciele: Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach, 

Politechniki Śląskiej w Gliwi-
cach, Komendy Miejskiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w My-
słowicach, Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii, Związku 
Gmin i Powiatów Subregionu 
Centralnego Województwa Ślą-
skiego, Regionalnego Wydziału 
Monitoringu Powietrza w Kato-
wicach oraz Straży Miejskiej w 
Mysłowicach.

Podczas konferencji wręczo-
ne zostaną również nagrody dla 
laureatów konkursu fotograficz-
nego: „Zatrzymaj SMOGa i złap 
oddech!” oraz konkursu eko ka-
lendarz pod hasłem: „Zielone 
Ekologiczne Mysłowice”. Patro-
nat nad imprezą objął Prezydent 
Miasta Mysłowice.

Początek Konferencji o godz. 
10:00. 

W związku z zapowiadanymi 
zmianami w programie 
Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej wydał oświadczenie:

- Narodowy Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej informuje, że 
wszystkie wnioski złożone w programie 
Czyste Powietrze zostaną rozpatrzone. 

Finalizujemy prace nad gruntowną 
reformą programu „Czyste Powietrze”, 

mającą na celu zatrzymanie nadużyć 
oraz zwiększenie efektywności. 

Naszym najważniejszym celem jest 
poprawa jakości powietrza, ale też mu-
simy ochronić przed nieuczciwymi wy-
konawcami i pośrednikami Polki i Pola-
ków, by nie narazić ich na konieczność 
zwrotu dotacji. Jednocześnie jesteśmy 
zobowiązani efektywnie wydawać pu-
bliczne pieniądze.

Program #CzystePowietrze przeję-
liśmy po poprzednikach z niską efek-

tywnością i dużą liczbą nadużyć. Dla-
tego w tym roku skupiliśmy się na jego 
naprawie, aby faktycznie doprowadzał 
do niższych rachunków dla gospo-
darstw domowych. Ma on służyć przede 
wszystkim społeczeństwu, a nie narażać 
ludzi na „rachunki grozy”.

Przeprowadziliśmy szerokie konsul-
tacje koniecznych zmian w programie  
i ogłosimy wnioski z tych rozmów jesz-
cze w tym roku. Program Czyste Powie-
trze będzie kontynuowany na nowych, 

zdrowych zasadach - czytamy na fb 
Funduszu.

Zmiany są też niezbędne, 
by zachęcić jeszcze 
bardziej właścicieli 
domów jednorodzinnych 
ogrzewanych piecami 
węglowymi do ich wymiany. 
A takich jest w Polsce 
jeszcze 2 800 000. 

Program „Czyste Powietrze” funk-
cjonuje od 2018 roku i wpłynęło do 
niego ponad 800 tys. wniosków na 
wymianę starego kotła na paliwo stałe 
oraz ponad 950 tys. wszystkich wnio-
sków. Choć są to znaczące liczby, to 
niestety do spełnienia celów wyzna-
czonych w programie brakuje jeszcze 
dużo. W zakresie wymiany kotłów zło-
żone do tej pory wnioski realizują je-
dynie 27% celu przyjętego na 2029 rok. 

Nowa dyrektywa Unii 
Europejskiej zaostrza normy 
jakości powietrza.

Od 2030 roku norma roczna dla stę-
żenia PM2,5 będzie wynosić 10 ug/m3, 

a więc dwa razy mniej niż obowiązująca 
obecnie norma (20 ug/m3). Jak pokazu-
ją analizy, spełnienie nowych norm nie 
będzie możliwe bez pełnego wdrożenia 
uchwał antysmogowych, czyli likwida-
cji kotłów, pieców, kominków na pali-
wa stałe, które nie spełniają wymogów 
ekoprojektu. Dzięki temu działaniu po-
pulacja Polaków oddychająca czystym 
powietrzem zwiększy się z 2 milionów 
do niemal 30 milionów. Należy rów-
nież podkreślić, że stan energetyczny 
domów jednorodzinnych w Polsce jest 
wciąż daleki od zadowalającego. 30% 
domów (1,8 miliona) nie ma docieplo-
nych wszystkich ścian. Podobna liczba 
nie ma docieplonego stropu.

Przyspieszenie tempa transformacji 
energetycznej domów jednorodzin-
nych w Polsce jest kluczowe nie tylko 
dla zapewnienia zgodnego z prawem, 
czystego powietrza dla milionów ludzi 
mieszkających w Polsce. To również 
działanie, które pomoże zabezpieczyć 
gospodarstwa domowe przed nad-
miernym wzrostem cen za ogrzewanie, 
a także zwiększy niezależność energe-
tyczną naszego kraju, poprzez zmniej-
szenie zapotrzebowania na nośniki 
importowane z zagranicy.

W Mysłowicach o smogu
11 grudnia już po raz 8. odbędzie się w Mysłowickim Ośrodku Kultury przy ul. Grunwaldzkiej 7 
Mysłowicka Konferencja dotycząca niskiej emisji i zagrożeń z nią związanych.

Program „Czyste Powietrze” 
po zmianach musi przyspieszyć!
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przeprowadził konsultacje dotyczące zmian w programie „Czyste Powietrze”, 
który jest kluczowym instrumentem finansowym wspierającym transformację domów jednorodzinnych w Polsce, w kierunku czystych źródeł 
ogrzewania oraz zmniejszonego zapotrzebowania na energię. Zmiany są niezbędne, bo 14 października 2024 r. państwa członkowskie UE 
przyjęły nową Dyrektywę w sprawie jakości powietrza, która wprowadza ostrzejsze normy jakości powietrza.



W brazylijskim Florianópolis młodzi pol-
scy szachiści zapisali się na kartach hi-
storii, zdobywając aż cztery medale na 

mistrzostwach świata juniorów. Wśród nich znalazł 
się 14-letni Patryk Cieślak, uczeń I LO w Mysłowi-
cach, który zdobył złoty medal w swojej kategorii 
wiekowej, potwierdzając status jednego z najwięk-
szych młodych talentów szachowych na świecie.

Patryk Cieślak, reprezentant Hetmana GKS Ka-
towice i uczeń ILO w Mysłowicach, wywalczył tytuł 
mistrza świata juniorów w kategorii do lat 14, zdo-
bywając 8,5 punktu w 11 partiach. Młody zawodnik 
już od kilku lat udowadnia, że w szachach nie ma 
sobie równych. W 2022 roku sięgnął po mistrzostwo 
Europy do lat 12, rok później w Reykjaviku zasko-
czył świat, pokonując doświadczonego brazylijskie-
go arcymistrza Alexandra Fiera.

Droga Patryka do szachowego mistrzostwa za-
częła się w rodzinie, pierwszych zasad nauczyli go 
dziadkowie. Momentem przełomowym był udział  
w szkolnym turnieju, który zmotywował go do zapi-
sania się do klubu GKS Hetman 
Katowice. Od tego czasu młody 
szachista nieustannie wspina 
się na kolejne szczeble kariery, 
zdobywając kolejne medale i do-
świadczenie w turniejach na ca-
łym świecie.

Patryk nie ukrywa, że jego ce-
lem jest dalszy rozwój i rywaliza-
cja z najlepszymi. Jak przyznał, 

połączenie nauki w szkole z intensywnymi treninga-
mi szachowymi nie jest dla niego problemem.

- Kończę szkołę około 14., więc mam sporo czasu 
na treningi. Materiał szkolny też nie sprawia mi trud-
ności. Trenuje pod okiem arcymistrza Daniela Sadzi-
kowskiego, a także pracuje samodzielnie, korzystając 
m.in. z analiz partii takich mistrzów jak Kasparow 
czy Gir - wspominał Patryk Cieślak w wywiadzie 
dla portalu infoszach.

Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 12:00-21:00
pt-sob: 12:00-24:00

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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Siedmioro zawodników z Roan Fight 
Club w Mysłowicach zostało powo-
łanych do reprezentacji Polski na 

Mistrzostwa Świata Ju-Jitsu w kategoriach 
wiekowych do 16, 18 i 21 lat. Turniej odbył 
się w Heraklionie. Judyta Filus, zdobywała 
tytuł Mistrzyni Świata w kategorii fighting. 

Obok spektakularnego sukcesu Judyty, 
świetnie zaprezentowały się Natalia Minol  
i Alicja Roszer, które dwukrotnie walczyły  
o brązowe medale w kategoriach fighting i 

ne-waza. Choć minimalnie uległy rywalkom, 
ich występy potwierdziły wysoki poziom 
zawodniczek. Pozostali członkowie kadry - 
Krystian Kupczyk, Łukasz Stebel i Bartosz 
Rydel - zakończyli rywalizację na etapie eli-
minacji. Wśród mysłowickich zawodników 
powołanych do kadry był również Iwo Filus, 
jednak wypadek drogowy wykluczył go z wy-
jazdu. Na greckie maty ostatecznie wyruszyło 
sześciu naszych zawodników. Ich trenerem 
jest Andrzej Filus, ojciec złotej medalistki.

Zaszachował wszystkich

Niepokonana na macie
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